

مالیات خرید و فروش ارز خارجی به مالیاتی گفته می‌شود که به معاملات ارزی تعلق می‌گیرد و میزان آن ۱۰ درصد از ارز مورد معامله خواهد بود. افرادی که به دنبال ثبت اظهارنامه مالیات ارز خارجی، مالیات خرید و فروش دلار و مالیات خرید و فروش یورو هستند، می‌توانند از طریق سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی اقدام کنند. از سوی دیگر مالیات خرید و فروش ارز دولتی باید از طریق یکی از روش‌های پرداخت مانند شناسه ۳۰ رقمی یا بارکد در زمان مقرر پرداخت شود. در چند سال اخیر ارزش پول کشور به شدت کاهش یافته و قیمت ارزهای خارجی نیز افزایش داشته است و این امر باعث آثار منفی متعدد برای اقتصاد بوده است.

افزایش قیمت انواع کالا باعث افزایش قیمت از مهمترین آثار افزایش قیمت ارز خارجی می‌باشد. برای حل این مشکل و شناسایی فروشندگان و خریداران حرفه‌ای ارز، یکی از مهمترین اقدامات سازمان امور مالیاتی کشور پرداخت نوعی از مالیات برای خرید و فروش ارز خارجی بوده است و افراد می‌توانند برای پرداخت آن از طریق سامانه خرید و فروش ارز خارجی اقدام کنند.

منظور از مالیات خرید و فروش ارز خارجی چیست؟

در چند سال اخیر قیمت ارز خارجی در کشور با افزایش بی‌رویه مواجه بوده است و همین امر باعث کاهش ارزش پول داخلی شده است و در نتیجه مشکلات متعدد در جنبه‌های مختلف اقتصادی و معیشتی ایجاد شده است. اخیراً نیز طرح قانون مالیات بر عایدی سرمایه در دستور کار مجلس قرار گرفته است.

یکی از مهمترین دلایل افزایش قیمت ارز فعالیت اشخاصی است که اقدام به خریداری ارز در قیمت پایین و دپوی آن کردند و با افزایش قیمت ارز آن را به فروش رسانده‌اند. خرید ارز حجم بالا و کاهش میزان ارز در جامعه، موجب افزایش تقاضا و در نتیجه افزایش قیمت ارز در کشور می‌شود.

از این رو سازمان امور مالیات در کنار مالیات‌های دیگر، برای شناسایی فروشندگان و خریداران ارز و جلوگیری از دپوی آن پرداخت نوع مالیات را اجباری کرده است که به آن مالیات خرید و فروش ارز خارجی می‌گویند و افراد باید از طریق ثبت اظهارنامه مالیات ارز در سامانه امور مالیاتی به آدرس tax.gov.ir پرداخت مالیات را انجام دهند.

در بخشی که امکان دپوی ارز از سوی معامله‌کنندگان وجود نداشته باشد، در واقع اگر فرد قصد خرید ارز مسافرتی از سامانه ارز مسافرتی داشته یا قصد صادرات و واردات خرید دارو و خرید ارز دانشجویی داشته باشد، لزومی به **ثبت اظهارنامه مالیات ارز** ندارند و این جز استثنائات مالیات خرید و فروش ارز خارجی می‌باشد.

بنابراین مالیات خرید و فروش ارز مالیاتی است که به معاملات ارزی تعلق می‌گیرد و در زمانی قابل دریافت است که احتمال دپوی ارز و سودآوری از محل خرید و فروش آن وجود داشته باشد.

اطلاعیه

خرید ارز مسافرتی، خرید دارو، خرید ارز دانشجویی و صادرات و واردات معاف از مالیات خرید و فروش ارز خارجی می‌باشند.

میزان مالیات خرید و فروش ارز در سال 1402

بسیاری از افراد در ارتباط با میزان مالیات خرید و فروش ارز خارجی سؤال دارند و می‌خواهند بدانند که چقدر باید برای ثبت اظهارنامه پرداخت کنند. بر اساس اعلام سازمان امور مالیات با هدف اجرای مقررات ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم و بر اساس اعلام بانک مرکزی میزان مالیات ارز در سال گذشته ۱۰ درصد از ارز مورد معامله بوده است و از طریق ثبت کردن اظهارنامه مالیات ارز تعیین و پرداخت خواهد شد.

به دلیل عدم اعلام نرخ جدید برای سال ۱۴۰۲ این نرخ همچنان بر اساس نرخ سال قبل قابل اعمال می‌باشد. در صورت اعلام نرخ جدید مطالب این مقاله به روزرسانی می‌شود.

پس از تصویب دولت برای طرح مالیات بر عایدی سرمایه از این پس خرید و فروش ملک، خودرو و طلا و انواع ارز مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود. بر اساس اعلام نمایندگان هدف از این طرح در واقع مالیات بر سوداگری و دلالتی‌های کاذب است و ۹۹ درصد مردم معاف از این نوع مالیات خواهند بود.

برای ورود به سامانه ثبت اعتراض به مالیات بر روی لینک کلیک کنید .

چگونگی ثبت اظهارنامه مالیات خرید و فروش ارز خارجی 1402

بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، مشمولین مالیات ارز برای ثبت نام در سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی و پرداخت مالیات متعلقه بتوانند ثبت اظهارنامه خود را در زمان قانونی انجام دهند، بهتر است با چگونگی ثبت آن آشنا باشند به همین دلیل در ادامه راهنمای تصویری ثبت اظهارنامه مالیات خرید و فروش ارز ۱۴۰۲ ارائه کردیم:

ابتدا وارد سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی یا به آدرس tax.gov.ir شوید. سپس گزینه معاملات فصلی را انتخاب کنید تا به سامانه ارسال معاملات فصلی هدایت شوید.

بعد از مرحله ثبت اظهارنامه مالیات ارزی بر روی گزینه "سامانه صورت معاملات" کلیک کنید.

نام کاربری و کلمه عبوری را که هنگام پیش ثبت نام و ثبت نام دریافت کرده‌اید ثبت کرده و پس از وارد کردن تصویر امنیتی گزینه وارد شدن را انتخاب نمایید.

برای ثبت اظهارنامه مالیات خرید و فروش ارز خارجی براساس اینکه خریدار یا فروشنده ارز هستید، یکی از گزینه‌های گزارش خرید/ گزارش فروش را انتخاب کنید.

در مرحله بعد گزینه ایجاد را برای ثبت اظهارنامه مالیات ارز انتخاب کنید.

پس از ورود به مرحله جدید گزینه ثبت رکورد جدید را انتخاب نمایید.

در گام بعد از مرحله ثبت اظهارنامه مالیات خرید و فروش ارز، اطلاعات مربوط به معامله خرید یا فروش ارز را ثبت کنید.

پس از وارد کردن همه اطلاعات گزینه ثبت نهایی را انتخاب نمایید.

توجه داشته باشید که برای ثبت اظهارنامه مالیات خرید و فروش ارزش خارجی اول باید مراحل پیش ثبت نام را در سایت سازمان امور مالیاتی انجام داده باشید.

اگر مایل به [ثبت نام اظهارنامه مالیاتی](#) هستید، بر روی لینک کلیک کنید .

چگونگی پرداخت مالیات خرید و فروش ارزش 1402

پس از اینکه مالیات اظهارنامه مالیات خرید و فروش ارزش خارجی را ثبت کردید و میزان قطعی مالیات خود تعیین شد، قبض مالیاتی برای شما صادر می‌شود و باید برای پرداخت آن اقدام کنید. پرداخت مالیات خرید و فروش ارزش به صورت زیر می‌باشد:

ابتدا به آدرس tax.gov.ir وارد شوید و پس از آن بر روی قسمت سایر خدمات مالیاتی کلیک کرده و گزینه پرداخت الکترونیک مالیات را گزینش کنید.

در بخش بعد عبارت "سامانه الکترونیک پرداخت مالیات" را انتخاب نمایید.

در مرحله بعد از طریق سامانه پرداخت قبض مالیات نام کاربری و رمز عبور را که در هنگام پیش ثبت نام و ثبت نام دریافت کرده‌اید وارد کرده و پس از وارد کردن تصویر امنیتی گزینه ورود را انتخاب کنید.

برای پرداخت مالیات خرید و فروش ارز خارجی باید گزینه صدور قبض جدید را انتخاب نمایید.

در صورت درست بودن اطلاعات گزینه ادامه را انتخاب کرده و در آخرین مرحله بخش پرداخت آنلاین را انتخاب کرده و وارد پرداخت به درگاه بانکی شوید.

جهت [استعلام بدهی مالیاتی با کد ملی](#) وارد لینک شوید .

پرداخت مالیات خرید و فروش ارز با شناسه ۳۰ رقمی

یکی دیگر از روش‌های خرید و فروش ارز خارجی با شناسه ۳۰ رقمی است که باید برای آن مراحل زیر را انجام دهید:

ابتدا نشانی tax.gov.ir را در مرورگر خود جستجو کنید و وارد سامانه شوید.

سپس شناسه ۳۰ رقمی قبض مالیات ارز و تصویر امنیتی را وارد کرده و گزینه "بررسی شناسه قبض نسیم" را انتخاب کنید.

در گام بعد گزینه پرداخت را انتخاب کنید تا پس از ورود به درگاه پرداخت برای پرداخت مالیات خرید و فروش ارز خارجی اقدام نمایید.

پرداخت مالیات خرید و فروش ارز خارجی از طریق بارکد

بر روی قبض مالیات خرید و فروش ارز همیشه یک بارکد ۴۲ رقمی درج شده است. پرداخت مالیات خرید و فروش ارز از طریق بارکد نیز امکان پذیر است. برای این کار مؤدی مالیاتی می تواند با مراجعه به اداره مالیات و با اسکن کردن بارکد قبض برای پرداخت مالیات خرید و فروش ارز خارجی از طریق بارکد و از طریق یکی از کارت های شتاب خود اقدام کند.

خلاصه مطالب

پرداخت مالیات خرید و فروش ارز خارجی برای افرادی که در معاملات ارزی فعال هستند، اجباری می باشد. این نوع مالیات که به معاملات ارزی تعلق می گیرد، شامل ۱۰ درصد از ارز مورد معامله خواهد بود و افراد باید از طریق ثبت اظهارنامه مالیات ارز از طریق سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی برای پرداخت آن اقدام کنند.

پرداخت مالیات خرید و فروش ارز خارجی از طریق سامانه از طریق شناسه ۳۰ رقمی یا از طریق بارکد امکان پذیر است. در این مقاله سعی کردیم توضیحات مفصلی در ارتباط با پرداخت از طریق همه روش ها ارائه کنیم. چنانچه شما مودیان گرامی مایل به دریافت اطلاعات بیشتر از در ارتباط با مالیات مربوط به خرید و فروش ارز خارجی هستید، کافی است با مشاوران مشورت در ارتباط باشید تا اطلاعات لازم را به شما عزیزان ارائه کنند.

برای دانلود pdf مقاله [کلیک کنید](#).

